
ПРЕГЛЕД

на реализација на вкупен буџет на Министерството за одбрана, заклучно со 30.09.2025 година

(збирно на ставки)

Ребалансиран 

буџет 2025

Реализација, 

заклучно со

30.09.2025 

година

Разлика (буџет-

реализација)

процент на 

реализ.

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 6,508,435,000 4,678,708,124 1,829,726,876 71.89%

401 Основни плати 4,300,077,000 3,226,565,004 1,073,511,996 75.04%

402
Придонеси за социјално 

осигурување
2,000,428,000 1,451,511,174 548,916,826 72.56%

404 Надоместоци 207,930,000 631,946 207,298,054 0.30%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 

РАСХОДИ
89,155,865 0 89,155,865 0.00%

414 Капитални резерви 89,155,865 0 89,155,865 0.00%

42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,621,037,178 2,561,802,186 1,059,234,992 70.75%

420 Патни и дневни расходи 298,146,000 176,196,189 121,949,811 59.10%

421
Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
765,226,297 583,971,217 181,255,080 76.31%

423 Материјали и ситен инвентар 624,512,792 406,959,266 217,553,526 65.16%

424
Поправка и тековно 

одржување
115,000,000 60,403,062 54,596,938 52.52%

425 Договорни услуги 1,148,044,000 892,626,597 255,417,403 77.75%

426 Други тековни расходи 646,108,089 427,018,162 219,089,927 66.09%

427 Привремени вработувања 24,000,000 14,627,693 9,372,307 60.95%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ
550,000,000 343,333,336 206,666,664 62.42%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 550,000,000 343,333,336 206,666,664 62.42%

44

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

САМОУПРАВА

530,000,000 398,267,744 131,732,256 75.14%

442 Наменски дотации 530,000,000 398,267,744 131,732,256 75.14%

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 740,281,542 708,129,582 32,151,960 95.66%

463
Трансфери до невладини 

организации
2,600,000 1,500,267 1,099,733 57.70%

464 Разни трансфери 372,502,528 341,461,208 31,041,320 91.67%

465 Исплата по извршни исправи 365,179,014 365,168,107 10,907 100.00%

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 8,411,910,415 4,643,677,783 3,768,232,632 55.20%

480 Купување на опрема и машини 6,835,072,991 4,610,382,050 2,224,690,941 67.45%

482 Други објекти 1,575,137,424 33,295,733 1,541,841,691 2.11%

483 Купување на мебел 1,700,000 1,700,000

ВКУПНО 20,450,820,000 13,333,918,755 7,116,901,245 65.20%
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